Municipal 1.268 de 26 outubro de 2021 e § 1º item II e § 3º do art. 43

da Lei Federal nº 4.320/64;

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura de Trajano de

Moraes do Fundo de Educação e do Fundo de Assistência Social o

Crédito Adicional no valor de R$3.365.930,00 (três milhões trezentos

e sessenta e cinco mil, novecentos e trinta reais), para reforço de do-

tações orçamentárias, conforme anexo I.

Art. 2° - Os recursos para atender o Art. 1° são provenientes de

excesso de arrecadação na fonte de recurso 00 – Ordinários na forma

do anexo.

Art. 3° – Este Decreto entrará em vigor nesta data, revogadas